
Osov
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.844374N, 14.083913E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1225 (799 let) Katastrální výměra: 245 ha

Počet obyvatel: 314 PSČ: 267 25

Adresa URL: www.osov.cz

O obci
Obec Osov je součástí Hostomického úvalu ohraničeného masivem Brdských lesů a Housinou. Katastr vsi
se dělí na samostatný Osov a Osovec.

Historie obce
První historické zprávy o Osovsku pocházejí z ranného středověku. O obci samotné se však
dočítáme až v dokumentu z roku 1225. Jedná se o závěť, v níž jsou mezi podepsanými jména Petr a syn
jeho Pomněn z Osova.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a hospůdka.

Okolí a příroda
Jihozápadním směrem je cesta z vesnice lemována alejí vzrostlých jírovců. Mezi nimi je k nalezení
památník a historický křížek.

Současnost obce
Ve vsi je k nalezení mateřská i základní škola. Druhá jmenovaná vyučuje jen nižší stupeň, a tak
musejí zdejší děti chodit od šesté třídy do nedalekých obcí či měst.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází turistické trasy ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat Zámek Osov, jenž byl postaven v letech 1728 až 1735 na místě původní
tvrze. Vystavět ho nechal hrabě Jan Adolf Kounic. Mimo jiné dal vybudovat i nový kostel, který je zasvěcen
svatému Janu Křtiteli.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4009/osov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:33:14



Do obce vede místní komunikace, která se napojuje na silnici II. třídy č. 115. Spojení je zajištěno vlaky i
autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4009/osov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:33:14


